דברי הכנסת

הישיבה המאה-ושלושים-וארבע של הכנסת הארבע-עשרה

יום שני, כ"ו בתשרי התשנ"ח (27 באוקטובר 1997)

ירושלים, הכנסת, שעה 16:03

תוכן העניינים

דברי יושב-ראש הכנסת

דברים לזכרו של מזכיר הכנסת לשעבר שמואל יעקבסון, זיכרונו לברכה

דברי ברכה של יושב-ראש הכנסת לשרת החוץ של פינלנד

מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

הצעת סיעת מולדת להביע אי-אמון לראש הממשלה בסיום הדיון בהצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 45) (הסדרים מיוחדים במגזר הבדואי), התשנ"ז–1997 (קריאה ראשונה)

הצעות לסדר

הודעת ראש הממשלה על פעילות הממשלה בעבר ועל תוכניותיה לעתיד

מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

הודעת ראש הממשלה על פעילות הממשלה בעבר ועל תוכניותיה לעתיד

הצעת חוק-יסוד: הממשלה (תיקון מס' 8) (אי-אמון בראש הממשלה)

(קריאה ראשונה)

מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

דברי יושב-ראש הכנסת

מזכיר הכנסת א' האן:

כבוד הנשיא!

בבקשה לקום.

(חברי הכנסת מקדמים בקימה את פני נשיא המדינה.)

מזכיר הכנסת א' האן:

בבקשה לשבת.

היו"ר ד' תיכון:

רבתי, נא לשבת.

אדוני הנשיא, חברי הכנסת, יום שני, כ"ו בתשרי התשנ"ח, 27 באוקטובר 1997. המושב השלישי של הכנסת הארבע-עשרה, כנס החורף. הישיבה פתוחה.

חברי הכנסת, שבוע החג היה שבוע קשה, שבו אדמו כבישי הארץ מדם. 20 הרוגים וכ-1,000 פצועים היו קורבנות הקטל המשתולל והמיותר בדרכים.

אדם יוצא מביתו ואיננו יודע אם בסופו של יום ישוב בריא ושלם אלי בני משפחתו.

אנו מברכים אותך בביקור פורה בארצנו.

מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

הי"ר ד' תיכון:

רבותי, חברי הכנסת, עתה לסדר-היום, אך לפני כן – הודעה למזכיר הכנסת.

מזכיר הכנסת א' האן:

ברשות יושב-ראש הכנסת, הנני מתכבד להודיע, כי הונחו היום על שולחן הכנסת:

לקריאה ראשונה, מטעם הממשלה – הצעת חוק תקציב המדינה לשנת הכספים 1998, התשנ"ח – 1997; הצעת חוק להגברת הצמיחה והתעסוקה ולהשגת יעדי התקציב לשנת הכספים 1998 (תיקוני חקיקה), התשנ"ח-1997; הצעת חוק הסדרת העיסוק ביעוץ בהשקעות ובניהול תיקי השקעות (תיקון מס' 2), התשנ"ח-1997; הצעת חוק הפטנטים (תיקון), התשנ"ח-1997.

לדיון מוקדם – הצעת חוק הבנקאות (רישוי) (תיקון – הפרדת קופות הגמל מהבנקים), התשנ"ח – 1997, מאת חברי הכנסת חיים דיין, אבנר חי שאקי ויורי שטרן; הצעת חוק איסור נהיגה ברכב בחוף הים (תיקון – התרת נהיגה), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת פני בדש; הצעת חוק העונשין (תיקון – סייג להתיישנות בעבירות מין), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת פני בדש; הצעת חוק הגנת השכר (תיקון – פיצוי הלנה תמורת הודעה מוקדמת), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת עמיר פרץ; הצעת חוק למניעת אלימות במשפחה (תיקון – הגדרת בית-משפט), התשנ"ח-1997, מאת חברי הכנסת יעל דיין ויוסף ביילין; הצעת חוק חופשה שנתית (ביטול האחד במאי לעניין רציפות בעבודה), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת אליעזר זנדברג; הצעת חוק חופשה שנתית (תיקון – מנוחה שבועית), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת אופיר פינס-פז; הצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון – הגדרת שימוש במקרקעין), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת פני בדש; הצעת חוק שירותי הדת היהודיים (תיקון – תקופת כהונת רבנים), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת פני בדש; הצעת חוק מס שבח מקרקעין (תיקון – פטור ממס למוכר דירה ששימשה כמראה), התשנ"ח – 1997, מאת חבר הכנסת אברהם פורז; הצעת חוק הבחירות לכנסת ולראש הממשלה (תיקון – הגדרת שפות פתקי הצבעה והודעה לבוחר), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת צבי ויינברג; הצעת חוק שירות המדינה (גמלאות) (תיקון – הגדרת שאירים), התשנ"ח-1997, מאת חברי הכנסת יעל דיין, יוסי שריד ונעמי חזן; הצעת חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום) (תיקון – תגמולים לאלמנה שנישאה שנית), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת מאיר שטרית; הצעת חוק החוזים האחידים (תיקון – חזקת קיפוח), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת צבי ויינברג; הצעת חוק מורשת העדות, התשנ"ח-1997, מאת חברי הכנסת אופיר פינס-פז, שמריהו בן-צור ומרינה סולודקין; הצעת חוק הסכמים קיבוציים (תיקון – הגבלת פיטורי חבר ועד עובדים), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת דוד ראם; הצעת חוק רשומות (פרסום באינטרנט), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת ראובן ריבלין; הצעת חוק השאלת ספרי לימוד, התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת דוד ראם; הצעת חוק לתיקון פקודת תאונות ומחלות משלח-יד (הודעה) (חובת פרסום דין-וחשבון), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת דוד ראם; הצעת חוק לתיקון פקודת הרופאים (בחינות לרופאים עולים), התשנ"ח – 1997, מאת חבר הכנסת רומן ברונפמן; הצעת חוק חובת ענידת תגי זיהוי לעובדים במגזר הציבורי, התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת אפי אושעיה; הצעת חוק המפלגות (תיקון – מועמד אשר התמודד בבחירות מוקדמות ברשימתה של סיעה לא יכול להיבחר במסגרת סיעה אחרת), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת אופיר פינס-פז; הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס') (שכר עובדים בפשיטת רגל ובפירוק תאגיד), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת עמיר פרץ; הצעת חוק-יסוד: הזדמנויות שוות בחינוך, מאת חברי הכנסת מיכאל קליינר, דוד מגן, מקסים לוי ויהודה לנקרי; הצעת חוק רישוי גננים, התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת מיכה גולדמן; הצעת חוק הסעה בטיחותית לילדים נכים (תיקון – ליווי לכל ילד נכה נזקק), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת אבנר חי שאקי וקבוצת חברי הכנסת; הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה (עדיפות תחבורה ציבורית), התשנ"ח – 1997, מאת חבר הכנסת מיכאל נודלמן וקבוצת חברי הכנסת; הצעת חוק הסדרים במשק המדינה (תיקון – עידוד להשקעות הון), התשנ"ח-1997, מאת חברי הכנסת פני בדש ואברהם שוחט; הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון – פטור מאגרה ועירובן בתובענה ייצוגית), התשנ"ח-1997, מאת חברת הכנסת נעמי חזן; הצעת חוק לתיקון פקודת הקרקעות (רכישה לצורכי ציבור), התשנ"ח-1997, מאת חברת הכנסת טלב אלסאנע וקבוצת חברי הכנסת; הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון – דמי פגיעה), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת יורי שטרן; הצעת חוק חופש ההתאגדות המקצועית וחופש השביתה, התשנ"ח-1997, מאת חברת הכנסת תמר גוז'נסקי וקבוצת חברי הכנסת; הצעת חוק הספורט (תיקון – העברת ספורטאים קטינים), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת ראובן ריבלין

וקבוצת חברי הכנסת; הצעת חוק הגנת הדייר (תיקון – הפסק ההגנה), התשנ"ח-1997, מאת חברי הכנסת אברהם פורז, מאיר שטרית, אברהם הירשזון ומקסים לוי; הצעת חוק הגנת הדייר [נוסח משולב] (תיקון – אי-תחולת שיעורים מרביים), התשנ"ח-1997, מאת חברי הכנסת אברהם פורז, מאיר שטרית, אברהם הירשזון ומקסים לוי; הצעת חוק הרשות הלאומית לתכנון המשפחה, התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת אברהם פורז; הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון – שיעור גמלת שמירת היריון), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת דוד ראם; הצעת חוק הבטחת הכנסה (תיקון – גמלה ליחיד שעמו ילד), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת רומן ברונפמן; הצעת חוק לתיקון פקודת השטרות (ביטול סחירות שטר ביטחון), התשנ"ח-1997, מאת חברת הכנסת נעמי חזן; הצעת חוק עיגון ורישום זכויות החקלאים בקרקע, התשנ"ח-1997, מאת חברת הכנסת שלום שמחון וקבוצת חברי הכנסת; הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון – ביטוח גמלאים עולים), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת רומן ברונפמן; הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (זיכוי בשל הוצאות החזקת משק בית), התשנ"ח-1997, מאת חברת הכנסת נעמי בלומנטל; הצעת חוק העונשין (תיקון – סייג לאחריות פלילית), התשנ"ח-1997, מאת חברי הכנסת אפרים סנה ועוזי לנדאו; הצעת חוק הלוואות לדירור (תיקון – זכאות יורש דירה מוגנת), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת אברהם פורז; הצעת חוק-יסוד: הכנסת (תיקון – העברת יושב-ראש הכנסת מכהונתו), מאת חברי הכנסת משה שחל ויוסי שריד; הצעת חוק הבחירות לכנסת (דרכי תעמולה) (תיקון – איסור פרסום), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת נסים זוילי; הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון – ברירה לאיש מילואים), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת חנן פורת; הצעת חוק שירותי תיירות (גילוי נאות בשיווק חבילות תיירות בחוץ-לארץ), התשנ"ח-1997, מאת חבר הכנסת נעמי חזן וקבוצת חברי הכנסת; הצעת חוק שוויון הזדמנויות בעבודה (תיקון – איסור שאלות מפלות), התשנ"ח-1997, מאת חברת הכנסת ענת מאור וקבוצת חברי הכנסת.

עוד אודיעכם, כי הונחו היום על שולחן הכנסת – דין-וחשבון כספי ליום 31 בדצמבר 1996, חלק ב', מאזן זכויותיה והתחייבויותיה של הממשלה ליום 31 בדצמבר 1996; מעקבים אחר ביצוע החלטות דוח שנתי 45-46 של מבקר המדינה; תקציב לאומי לשנים 1998-2000; וכן – החלטת ועדת הכספים המאשרת הוראות בצו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 26), התשנ"ז-1997.

עוד אודיעכם, כי חבר הכנסת אופיר פינס-פז ביקש כי יוסר שמו מהצעת חוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם (תיקון – ביטול חלקי של איסור כפל תפקידים), התשנ"ז-1997, שהונחה על שולחן הכנסת ביום כ"ד באדר ב' התשנ"ז, 2 באפריל 1997. תודה רבה.

הי"ר ד' תיכון:

רבותי, נא לשבת כדי שלא יהיו אי-הבנות.

רפאל פנחסי (ש"ס):

אדוני היושב-ראש, יש לי – – –

הי"ר ד' תיכון:

אני לא שומע, לצערי, אבל לאחר מכן אתן לך את זכות הדיבור.

הצעת סיעת מולדת להביע אי-אמון לראש הממשלה בסיום הדיון בהצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 45) (הסדרים מיוחדים במגזר הבדואי), התשנ"ז-1997 (קריאה ראשונה)

היו"ר ד' תיכון:

רבותי חברי הכנסת, אנחנו ניגשים לסעיף הבא: הצבעה על הצעת סיעת מולדת להביע אי-אמון לראש הממשלה בסיום הדיון בהצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 45) (הסדרים מיוחדים במגזר הבדואי), התשנ"ז-1997, של חברי הכנסת טלב אלסאנע ועבד-אלמאלכ דהאמשה. כדי למנוע אי-הבנות לאחר מכן אני רוצה להסביר לפני שאנחנו עוברים להצבעה; לא תהיה הצבעה חוזרת.

בשבוע האחרון של מושב הקיץ, ביום שלישי, 29 ביולי 1997, עלתה הצעת חוק של חברי הכנסת אלסאנע ודהאמשה – תיקון מס' 45 לחוק התכנון והבנייה (הסדרים מיוחדים במגזר הבדואי).

הודעה לסגנית מזכיר הכנסת, הגברת שושנה כרם. ואני מזמין את חבר הכנסת אריה דרעי, מייד אחרי ההודעה, לשאת את נאומו.

סגנית מזכיר הכנסת ש' כרם:

ברשות היושב-ראש, הנני מתכבדת להודיע, כי הונחו היום על שולחן הכנסת –

לקריאה ראשונה, מטעם הממשלה: הצעת חוק לגביית אגרות ומתן תוקף לתשלומים בעד בחינות ברפואה וברוקחות (תיקוני חקיקה), התשנ"ח-1997; והצעת חוק האזרחות (הוראת שעה), התשנ"ח-1997; הצעת חוק רישוי עסקים (תיקון מס' 15), התשנ"ח-1997; והצעת חוק לעידוד השקעות הון (תיקון מס' 49), התשנ"ח-1997.

עוד הונחה, מטעם חבר הכנסת רחבעם זאבי, לקריאה ראשונה: הצעת חוק שירות לאומי (נסיעה חינם בתחבורה הציבורית), התשנ"ח-1997. תודה.

היו"ר ש' וייס:

אני מאוד מודה.

הודעת ראש הממשלה על פעילות הממשלה בעבר ועל תוכניותיה לעתיד

היו"ר ש' וייס:

בבקשה, חבר הכנסת דרעי, הבמה שלך.

אריה דרעי (ש"ס):

אדוני היושב-ראש, חברי הכנסת, בראשית דברי אי-אפשר להתעלם מכל הוויכוח שהיה כאן היום במליאה ומתנהל בכלי התקשורת סביב אמירתו של ראש הממשלה.